Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (04~) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000- ALTO PARAISO - PR

Alto Paraíso, 08 de abril de 2022.

INDICAÇÃONº 011/2022.

Senhor Presidente:

o vereador abaixo assinado, nos termos do Regimento Interno
desta Egrégia Casa de Leis, vem requerer a Vossa Excelência que seja encaminhado
Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente, sugerindo
lhe que envie esforços junto ao órgão municipal competente no sentido de aquisição de
notebooks para todos os professores da rede municipal de ensino de Alto Paraíso.

JUSTIFICATIVA:A presente indicação de aquisição de notebook para
professores da rede municipal de ensino é de suma importância para atualizar com as
tecnologias que estão disponível nos dias de hoje, e equipar nossos professores é
fundamental no desenvolvimentos de suas atividades curriculares das aulas e levar mais
conhecimentos aos alunos de nossas escolas e também com certeza os notebooks vai
fazer a diferença no dia dia dos professores.

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa, tem-se
que a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

~
DEJALMA GONÇALVES DE OLIVEIRA

Vereador